
str. 6

Tester polovodičových součástek  CT22

měření běžných tranzistorů, výkonových tranzistorů s integrovaným RBE,  
tyristorů, triaků, diod, odporů, optočlenů a optotriaků
rychlá identifikace elektronických součástek
automatický proces s minimálními nároky na obsluhu
přesnost měření odporů lepší než ±2%
maticový displej 2x8 znaků
hmotnost cca. 85g









Měření tranzistorů:
Automatické určení struktury tranzistoru: NPN, PNP
Dle napětí UBE je určen typ tranzistoru: SI (křemíkový), GE (germaniový), DARL (Darlingtonovo zapoje-
ní), LOGI (logický tranzistor), MOSF (MOSFET)
Zobrazení proudového zesil. činitele s měřicím proudem, zbytkového proudu tranzistoru a napětí UBE

U tranzistorů MOSFET je měřeno zesílení UGS a proud ID při tomto napětí

Měření výkonových tranzistorů s integrovaným RBE.
Možnost testu tranzistorů s RBE<20Ω.
Zobrazení rozložení vývodů, diody CE, zbytkového proudu

Měření tyristorů a triaků
Identifikace součástky a rozložení vývodů
Test tyristoru na funkčnost v 1. kvadrantu
Test triaků na funkčnost v 1. a 3. kvadrantu
Omezení pouze na součástky malých výkonů (součástky s max. proudem do cca. 10A)

Měření diod:
Zobrazení přiřazení vývodů
Napětí v propustném směru
V případě součástky s více P-N přechody jsou jednotlivé přechody testovány postupně se zobrazením 
pořadového čísla měření (přechodu).
U stabilizačních diod je zobrazeno prahové napětí a Zenerovo napětí

Měření optočlenů a optotriaků
Nutná znalost rozložení vývodů
Optočleny jsou vyhodnocovány jako tranzistory a optotriaky jako tyristory
Identifikace přenosu optočlenu nad a pod 100%

Měření odporů
Rozsah měření je od 1Ω do 500kΩ s rozlišením 1Ω.  Maximální hodnota detekovaného odporu je 10MΩ.

Další funkce:
Automatické vypnutí po 1 minutě
Zobrazení stavu baterie
Napájení 6 ks NiMH knoflíkových baterií
Možnost dobíjení přes konektor ze zdroje 12V/100mA

































